
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖИ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛУШТЫ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

 

П Р И К А З  

 

 

 

от «17» октября 2023г.                            г. Алушта                 №328 

 

 

О регистрации  участников государственной  

итоговой аттестации по образовательным  

программам среднего общего образования  

в муниципальном образовании городской  

округ Алушта в 2023/2024 учебном году 

  

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 04.04.2023 233/552, приказом Министерства образования, науки и 

молодёжи Республики Крым от 11.10.2023г. №1722 «О регистрации  участников государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Республике 

Крым», с целью организации регистрации участников государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования в муниципальном образовании 

городской округ Алушта в 2023/2024 учебном году  

   

 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

  

1. Провести регистрацию участников государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования (далее – ГИА-11) в муниципальном 

образовании городской округ Алушта в срок с 4 декабря 2023 года по 1 февраля 2024 года 

(включительно). 

2. Определить: 

2.1. Места регистрации на ГИА-11 для выпускников образовательных организаций (далее – 

ОО) текущего учебного года (Приложение 1). 

2.2. Места регистрации на ГИА-11 для обучающихся организаций среднего 

профессионального образования и выпускников прошлых лет (Приложение 2). 

3. Заместителю начальника управления образования и молодёжи администрации города 

Алушты (Дубчак Г.А.), Директору МБУ «Центр информационно-методического сопровождения 

образовательных организаций» г. Алушты (Петрова Т.Т.) обеспечить взаимодействие 

организационных структур, задействованных в организации и проведении регистрации 

участников ГИА-11 в 2023/2024 учебном году. 

4. МБУ «Центр информационно-методического сопровождения образовательных 

организаций» г. Алушты (Петрова Т.Т.), выполняющему функцию муниципального центра 

обработки информации, обеспечить информационное и технологическое сопровождение 

регистрации участников ГИА-11 в 2023/2024 учебном году. 

5. МБУ «Центр информационно-методического сопровождения образовательных 

организаций» г. Алушты, руководителям образовательных организаций, обеспечить: 



5.1. Регистрацию на ГИА-11 в установленные сроки. 

5.2. Проведение информационно-разъяснительной работы среди участников ГИА-11, их 

родителей (законных представителей) по вопросам регистрации на ГИА-11, в том числе путем 

проведения родительских собраний и классных часов, размещения информации в средствах 

массовой информации, официальных сайтах организаций. 

5.3. Размещение до 04.12.2023г. сведений о местах регистрации на ГИА-11 в 2023/2024 

учебном году в средствах массовой информации, официальных сайтах. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заместитель начальника управления  

образования и молодёжи                Г.А. Дубчак 



 



Приложение 1 

к приказу управления образования и молодёжи 

администрации города Алушты 

от 17.10.2023 №328 

 

Места регистрации на ГИА-11 для выпускников текущего учебного года 
 

№ Наименование места регистрации Адрес места регистрации 
ФИО (полностью) 

ответственного за 
 ГИА-11 в ОО 

ФИО (полностью) 
директора ОО 

1 2 3 4 5 

1  
МОУ «Школа-лицей №1 имени Героя 

Советского Союза Николая Георгиевича 

Саранчева» города Алушты 

г. Алушта, улица Партизанская, д.19 Маценко 
Тамара Ивановна 

Палий Галина Адамовна 

2  
МОУ «Школа №2» города Алушты г. Алушта, улица Красноармейская, д. 11 Захарова Татьяна 

Владимировна 
Скрипникова Мария 

Николаевна 

3  
МОУ «Школа №3 имени Алексея 

Николаевича Крисанова» города 

Алушты 

г. Алушта, ул. Ялтинская, 19а Варнавская Наталья 

Сергеевна 
Калиброва Лариса 

Витальевна 

4  

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Школа-коллегиум имени 

Семена Ефремовича Иванова» города 

Алушты 

г. Алушта,                                                

ул. Красноармейская, д.11 
Реутова  
Татьяна Ивановна 

Гончарова Ирина 

Юрьевна 

5  
МОУ «Изобильненская школа имени 

Э.У.Чалбаша» города Алушты 
г.Алушта, с.Изобильное, пер. Почтовый, 

10 
Липкан  
Татьяна Николаевна 

Савельева Елена 

Петровна 

6  

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Малореченская школа 

имени полного кавалера ордена Славы 

Алексея Алексеевича  Дижи» города 

Алушты 

г. Алушта, с. Малореченское ул. 

Подгорная д.5 
Корниенко Ольга 

Владимировна 
Караметов Эскендер 

Шевкетович 

7  
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Приветненская школа 

имени Абдуль Тейфука» города Алушты 

г. Алушта, с. Приветное, ул. К.Маркса, 

д.1 
Бублик  
Екатерина Александровна 

Дюдина Ольга 

Леонидовна 

8  
Муниципальное общеобразовательное 

учрежение  «Маломаякская школа» 

города Алушты  

г. Алушты, с. Малый Маяк, ул. 

Таврическая, д. 5 
Ксензенко Марина 

Анатольевна 
Карпенкова Елена 

Владимировна 

9  

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Партенитская школа имени 

дважды Героя Советского Союза Андрея 

Антоновича Гречко» города Алушты 

г. Алушта, пгт. Партенит, ул. Победы, 

д.1 
Савчук Оксана Владимировна Луст Алена 

Александровна 

 



 

Приложение 2  

к приказу управления образования и молодёжи 

администрации города Алушты 

от 17.10.2023 №328 

 

 

Места регистрации на ГИА-11 для обучающихся организаций среднего профессионального образования  

и выпускников прошлых лет 

 
 

№ Наименование места регистрации Адрес места регистрации 
ФИО (полностью) 

ответственного за регистрацию  
г. Алушта 

15 
Управление образования и молодёжи 

Администрации города Алушты 
г. Алушта, площадь Советская, 1 Фролов Сергей Александрович 

 


